
БАШКОРТОСТАН 
РЕСПУБЛИКАЬЫ 

Б  А Ш Л Ы F Ы

Г Л А В А  
РЕСПУБЛИКИ 

БАШКОРТОСТАН

У К А З

О Дне поминовения и почитания 
в Республике Башкортостан

В целях содействия сохранению традиций духовной культуры, семейных 
ценностей и укрепления связей между поколениями постановляю:

1. Установить ежегодный День поминовения и почитания в Республике 

Башкортостан -  2 мая.
2. Правительству Республики Башкортостан до 30 марта 2020 года 

обеспечить разработку и утверждение плана мероприятий, связанных 
с подготовкой и проведением Дня поминовения и почитания в Республике 
Башкортостан (далее -  День поминовения и почитания), определить источники 

их финансирования.
3. Рекомендовать администрациям муниципальных образовании 

Республики Башкортостан организовать в рамках проводимого Дня 
поминовения и почитания мероприятия по благоустройству:

могил ветеранов, участников и вдов участников Великой Отечественной 
войны, тружеников тыла военных лет, ветеранов Вооруженных сил, ветеранов 

боевых действий;
родовых (семейных) мест захоронений на кладбищах.
4. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить 

на Администрацию Главы Республики Башкортостан.

Уфа, Дом Республики 
2 марта 2020 года

Глава
Р. Хабиров


